7 Duns Scoti *Ordinatio* I, dist. 2, pars 2, n. 406 (ibid., 358): «Breviter ergo dico quod in essentia divina ante actum intellectus est entitas a et entitas b, et haec formaliter non est illa, ita quod intellectus paternus considerans a et considerans b habet ex natura rei unde ista compositio sit vera 'a non est formaliter b', non autem praecise ex aliquo actu intellectus circa a et b».

8 Duns Scoti *Ordinatio* I, dist. 8, pars 1, q. 4, n. 185 (Johannes Duns Scotus 1956, 252): «formaliter veritas et bonitas sint in re, et quaelibet perfectio simpliciter, ante omne opus intellectus». Или: Duns Scoti *Ordinatio* I, dist. 8, pars 1, q. 4, n. 191–192 (ibid., 260–261): «Respondeo quod inter perfectiones essentielles non est tantum differentia rationis, hoc est diversorum modorum concipiendi idem obiectum formale (talis enim distinctio est inter sapiens et sapientiam, et utique maior est inter sapientiam et veritatem), nec est ibi tantum distinctio obiectorum formalium in intellectu, quia ut argutum est prius, illa nusquam est in cognitione intuitiva nisi sit in obiecto intuitive cognito... Est ergo ibi distinctio praecedens intellectum omni modo, et est ista, quod sapientia est in re ex natura rei, et bonitas in re ex natura rei, — sapientia autem in re, formaliter non est bonitas in re».

9 Antonius Sirectus, *Quinque illustrium auctorum Formalitatum Libelli*, a. princ. 2, a. part. 3, n. 2 (Antonius Sirectus 1588, 44): «Notandum est, quod formalitas venit de formali, et formale de forma, forma autem dicitur multipliciter». Antonius Sirectus. *Quinque illustrium auctorum Formalitatum Libelli*, a. princ. 2, a. part. 3, n. 4 (ibid.): «Alio modo accipitur (forma) pro quacunque ratione sub qua ex natura rei aliquid potest concipi. Et ab ista forma ultimo modo sumitur formalitas de qua hic intendimus... Ideo formalitas hic intenta nihil aliud est, quam ratio obiectivalis sub qua unaquaque res concipi potest ex natura rei».

интеллекта, но при этом проступает она как такая характеристика вещи, которая уже присутствовала в ней до этого обнаружившего ее взгляда, а не создается им в акте постижения.

Уже ближайшие ученики и последователи Тонкого доктора включают формальное различие, т. е. различие между формальностями, в расширенную систему дистинкций и, в соответствии с тезисом Аристотеля о тождестве и различии, прилагают к самым разным областям онтологического анализа. С другой стороны, система дистинкций сама становится непосредственным объектом исследования: именно этим заняты скотисты в текстах, постепенно оформившихся в новый жанр «Трактатов о формальностях» (Dumont 2005).